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KẾ HOẠCH 

Phụ đạo học sinh chưa hoàn thành các môn học và các hoạt động giáo dục 
 Năm học 2016– 2017 

  
Căn cứ hướng dẫn số 676/HD - PGD&ĐT ngày 5 tháng 8 năm 2016 của 

Phòng GD và ĐT thị xã Đông Triều về việc hướng dẫn một số nội dung chuẩn bị 
cho năm học mới và thực hiện khung thời gian năm học 2016-2017; 

Căn cứ công văn số 801/PGD&ĐT ngày 9 tháng 9 năm 2016 của Phòng GD 
và ĐT thị xã Đông Triều về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học 
năm học 2016-2017; 

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2016 – 2017 của Hiệu trưởng 
trường Tiểu học Nguyễn Văn Cừ;  

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường và kết quả đánh giá, xếp loại học 
sinh năm học 2016- 2017, Chuyên môn trường Tiểu học Nguyễn Văn Cừ xây 
dựng kế hoạch phụ đạo học sinh chưa hoàn thành chương trình lớp học như sau: 
 I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH NHÀ TRƯỜNG 

 1/ Thuận lợi: 

 - Đội ngũ giáo viên của nhà trường đã có ý thức rèn luyện để nâng cao phẩm 
chất chính trị và nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ. 

 - Sinh hoạt chuyên môn ở các tổ quản lý tốt các hoạt động chuyên môn của 
từng thành viên. 

 - Công tác kiểm tra nội bộ đựợc quan tâm đúng mức. 
 - Các chỉ tiêu về dự giờ, thao giảng đổi mới phương pháp được đảm bảo; tay 

nghề của giáo viên được nâng lên. 
 2/ Hạn chế: 
 - Chất lượng giáo dục của học sinh lớp 1 chưa tốt, nhất về môn Tiếng Việt; 
 - Tổ chuyên môn hoạt động chưa đều; 
  - Sự phối kết hợp của phụ huynh và giáo viên chưa tốt. 
 II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 
 - Giúp học sinh chưa hoàn thành chương trình lớp học củng cố kiến thức cơ 

bản, hỗ trợ những kiến thức học sinh chưa nắm được theo chuẩn kiến thức, kỹ 
năng của chương trình lớp học. 

 - Giúp học sinh có thói quen độc lập suy nghĩ, tự giác trong học tập, có tinh 
thần trách nhiệm với việc học của bản thân, có ý thức tổ chức kỷ luật. 

 - Giáo viên có kế hoạch cụ thể, chi tiết bồi dưỡng học sinh chưa hoàn thành 
chương trình lớp học vào cuối tháng 8, đầu tháng 9. 



 - Nâng cao chất lượng toàn diện, hạn chế học sinh lưu ban. 
 III. NỘI DUNG: 

1. Thống kê: 
 - Tổng số lớp: 14 lớp 
 - Tổng số học sinh đầu năm: 502em.  
 - Học sinh cuối năm: 502 em. 

 Kết quả điểm thi cuối năm học 

Môn Tổng số 
Điểm 

10 
Điểm 9 Điểm 8 Điểm 7 Điểm 6 Điểm 5 

Điể
m 

dưới 
5 

1. Tiếng Việt 502 62 208 129 56 28 17 2 

2.Toán 502 129 197 102 38 21 14 1 

3. Khoa học 183 99 62 9 8 3 2   
4. Lịch sử và Địa 
lý 183 89 54 26 8 1 5   

5. Ngoại ngữ 502 55 130 54 86 96 81   

6. Tin học 284 13 122 53 82 10 4   

- Các môn học và hoạt động giáo dục 

Hoàn thành tốt Hoàn thành 
Chưa hoàn 

thành 
Các môn học  

và hoạt động giáo 
dục Số 

lượng Tỉ lệ  
Số 

lượng Tỉ lệ  
Số 

lượng Tỉ lệ  
Tiếng Việt 257 51.20% 243 48.40% 2 0.40% 

Toán 288 57.40% 213 42.40% 1 0.20% 

Tự nhiên và Xã hội 203 63.60% 116 36.40%     

Khoa học 119 65.00% 64 35.00%     

Lịch sử và Địa lý 119 65% 64 35%     

Âm nhạc 344 68.50% 158 31.50%     

Mĩ thuật 344 68.50% 158 31.50%     

Thủ công, Kĩ thuật 334 66.50% 168 33.50%     

Thể dục 353 70.30% 149 29.70%     

Ngoại ngữ 189 37.60% 313 62.40%     

Tin học 134 47.20% 150 52.80%     

Đạo đức 353 70.30% 149 29.70%     

- Về phẩm chất 
Tốt Đạt 

Phẩm chất 
Số lượng Tỉ lệ  Số lượng Tỉ lệ  

Chăm học, chăm làm 326 64.90% 176 35.1 

Tự tin, trách nhiệm 348 69.30% 154 30.70% 



Trung thực, kỉ luật 398 79.30% 104 20.70% 
Đoàn kết, yêu 
thương 
  437 87.10% 65 12.90% 

- Về năng lực 
Tốt Đạt Cần cố gắng 

Năng lực Số 
lượng 

Tỉ lệ  
Số 

lượng 
Tỉ lệ  Số lượng Tỉ lệ  

Tự phục vụ, 
tự quản 347 69.10% 153 30.50% 2 0.40% 

Hợp tác 339 67.50% 161 32.10% 2 0.40% 
Tự học và 
giải quyết 
vấn đề 310 61.80% 190 37.80% 2 0.40% 

Hoàn thành chương trình tiểu học 75/75=100% 
Khen thưởng cấp trường 326/502=64,9% 
Khen thưởng cấp trên: 78 

 - 2 học sinh chưa hoàn thành chương trình lớp học ở lớp 1B (1 HS đã 
chuyển về Thái Bình). 

  
 2. Danh sách học sinh cần phụ đạo: 
 

STT HỌ VÀ TÊN NGÀY 
SINH 

NƠI SINH NƠI Ở HỌ VÀ TÊN BỐ 
(MẸ) 

1 Vương Quốc Thái Anh 1.11.2010 Mạo Khê, 
Đông Triều, 
QN 

Vĩnh Lập, 
Mạo Khê 

 

Vương Đình Bình 

  3. Môn học cần phụ đạo: 
 - Môn Tiếng Việt. 
 4. Phân công nhiệm vụ giáo viên thực hiện: 
 4.1.Thời gian: 

- Bắt đầu từ ngày 14/8/ 2017; kết thúc ngày 1/9/2017. Mỗi tuần 4 
buổi xen kẽ giáo dục kỹ năng sống cho học sinh. 

- Ngày kiểm tra: 14 giờ ngày 1/9/2017. 
 4.2. Giáo viên dạy: 

Đ/C Nguyễn Thị Tâm 
 4.3.Chương trình bồi dưỡng: 

 - Ôn lại chương trình lớp 1. 
 - Giáo dục, rèn kỹ năng sống cho học sinh. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 



1. Ban Giám hiệu: 
- Xây dựng, kế hoạch, phân công nhiệm vụ cho giáo viên bồi dưỡng; 
- Ra đề thi và tổ chức thi lại theo kế hoạch, phân công giáo viên chấm, 

nghiệm thu kết quả và thành lập hội đồng xét duyệt kết quả. 
2. Tổ chuyên môn: 
- Giám sát, nhắc nhở thành viên trong tổ thực hiện tốt nhiệm vụ đã phân  

công; 
- Cùng với BGH tổ chức thi lại cho học sinh. 
3. Giáo viên: 
- Soạn giáo án, lên lớp đúng theo kế hoạch được phân công; 
- Phối kết hợp với phụ huynh thực hiện bồi dưỡng cho học sinh. 

 Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng học sinh chưa hoàn thành chương trình lớp học 
của trường Tiểu học Nguyễn Văn Cừ trong hè năm học 2017 - 2018. Yêu cầu 
các tổ chuyên môn, đ/c CB- GV- NV nghiêm túc thực hiện kế hoạch này. Trong 
quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị báo cáo về Ban Giám hiệu hoặc 
tổ chuyên môn để kịp thời có phướng án giải quyết. 
    
Nơi nhận: 
- Hiệu trưởng (duyệt); 
- Tổ CM ( t/h); 
- Lưu: VT. 

DUYỆT KẾ HOẠCH 
HIỆU TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Ngô Thị Ninh 

XÂY DỰNG KẾ HOẠCH  
P. HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 

 
 
 
 

Phạm Thị Hà 
 

 
 


